Handbuch | DE
MS1025-0001-1145
Leistungseinspeisung, 400/480 V AC/25 A, B23
11.02.2026 | Version: 1.0.0
Inhaltsverzeichnis
MS1025-0001-1145 3Version: 1.0.0
Inhaltsverzeichnis
1 Vorwort.......................................................................................................................................................  5

Produktübersicht
MS1025-0001-114512 Version: 1.0.0
2.2 Typenschlüssel
MS 1 0 2 5 0 0 0 1 1 1 4 5
MS
1
0
2
5
0
0
0
1
1
1
4
5
Produktgruppe: Systemmodule
Leistungseinspeisung
Funktion: ohne Sicherung und ohne
Schalter
Einspeisestrom: 25 A
Option 1: -
Option 2: -
Anzahl Stecker: 1 Stecker, nur Eingang
Baugröße: 110 mm
Slotbreite: 1 Slot
Spannung: 400 V DC
Steckertyp: B23
Produktübersicht
MS1025-0001-1145 13Version: 1.0.0
2.3 Status-Anzeige
Position Status-Anzeige Status Erläuterung
1 - - Beckhoff Identification Code als
DataMatrix-Code
2 AC aus Keine Netzspannung vorhanden
leuchtet grün Netzspannung vorhanden
Produktübersicht
MS1025-0001-114514 Version: 1.0.0
2.4 Abmessungen
Alle Angaben in mm
Technische Daten
MS1025-0001-1145 15Version: 1.0.0
3 Technische Daten
Alle Werte sind typische Werte über den gesamten Temperaturbereich, wenn nicht anders angegeben.
Baseplate-Schnittstelle
Steckverbinder 1 Leistungssteckverbinder
Hot Swap Nein
Versorgungsspannungs-Eingang
Anschluss 1 x B23-Steckverbinder, 5 polig, Kodierung 2
Nennspannung 400…480 V AC (-15% … + 10%)
Nennstrom 25 A
Gehäusedaten
Breite (Steckplätze) 1
Höhe (Reihen) 1
Abmessungen B × H × T 50 mm × 110 mm × 107 mm
50 mm × 110 mm × 72 mm (nur Gehäuse)
Material Zinkdruckguss und Aluminiumdruckguss
Kühlung Konvektion
Gewicht 680 g
Einbaulage Vertikal.
Siehe Systemhandbuch, Kapitel „Einbaubedingungen“.
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur 0 … 50 °C
Lagertemperatur -25 … +60 °C
Luftfeuchtigkeit 95 % ohne Betauung
Schutzart IP20 als separates Modul
IP65 / IP67 als Teil eines vollständig und korrekt montierten
MX-Systems
Verschmutzungsgrad 2

	2 Produktübersicht
	2.1 Blockschaltbild
	2.2 Typenschlüssel
	2.3 Status-Anzeige
	2.4 Abmessungen
	3 Technische Daten
	4 Mechanische Installation
	4.1 Vorbereitung
	4.2 Platzierung des Moduls auf der Baseplate
	4.3 Modul montieren
	5 Anschluss
	6 Inbetriebnahme und Betrieb
	6.1 Voraussetzungen
	6.2 Inbetriebnahme
	6.3 Während des Betriebs